*Franco ab-
bas mona-
sterij Hassli-
gemenfis.*

FRANCO abbas monasterij Hassligemenfis secundus, ordinis sancti Benedicti, vir in diuinis Scripturis eruditus, & secularis literaturæ scientia probe instructus, ingenio ualens & clarus eloquio. Scripsit tam metro quam prosa quadam commendanda opuscula, quibus nomen suum cum gloria transmisit ad posterum. Cum adhuc monachus esset, iubente Fulgentio abbate suo incepit opus præclarum de gratia Dei, quod postea factus Abbas compleuit. Scripsit etiam metricæ de statu futuræ gloriæ lib. 1. epistolas quoque ad diuersos & uarios sermones. Et quadam alia. Claruit sub Henrico quinto, Anno Domini M. CXX.

*Eckhardus
abbas pri-
mus cœno-
bij S. Lau-
rentij.*

ECKHARDVS abbas primus cœnobij sancti Laurentij martyris quod Vraugia dicitur, iuxta syluam Hyrciniam in diocesi Herbipolensi, ordinis diuini patris Benedicti, vir in diuinis Scripturis studiosus & valde eruditus, atque in secularibus literis non mediocriter doctus, ingenio subtilis, & disertus eloquio, metro exercitatus & prosa. Scripsit non contemnenda lectionis opuscula, quibus ingenium suum magnifice exercitauit, & quibus feruntur subiecta. Ad imitationem Boetij scripsit utroque genere, id est, alterno stylo uolumen in signe, quod prænotauit, Laternam monachorum lib. 3. sermones quoque uarios & multos ad fratres. Carmina etiam & Epigrammata diuersi generis plura. Et quadam alia. Claruit sub Lothario Imperatore, Anno Domini M. CXXX.

*Engelbertus
abbas mo-
nasterij Ad-
montensis.*

ENGELBERTVS abbas monasterij Admontensis, ordinis sancti Benedicti, vir eruditione scripturarum insignis, & non minus morum integritate, quam scientia uenerabilis, nomen suum uaria scribendo & exponendo notificauit, & tam uerbo quam exemplo ad ædificationem fratrum suorum non infima gessit. Scripsit inter cætera ingenij sui opera. De uitijs & uirtutibus lib. 1. sermones etiam multos & uiles ad fratres libr. 1. epistolas quoque plures. Sed & alia plura edidit, quæ ad manus nostras non uenerunt.

*Conradus
qui & Pere-
grinus mon-*

CONRADVS qui & peregrinus, monachus Hirsaugiensis cœnobij, ordinis diuini patris Benedicti, Spirensis diocesis, Wilhelmi abbatis quondam auditor atque discipulus, vir in diuinis

diuinis Scripturis eruditissimus, tor, musicus & poeta celebratus, in quibus ornata sententia inferiorem suam demonstrat, prænotauit speculum uirginum, & uita scriptus, & fructus dascalion alius lib. 1. de Mente lib. 1. sermones uarios in manus nostras non uenerunt. (epistolæ) ut plurimum in facundum Modernorum non spernendos composuit. Ille enim more de quotationes crebras in tractationem more antiquorum non non confueuit. Claruit Anno Domini M. CXL.

DYDECHINVS presbyter, uita cum alijs multis in Saracenis nauali prælio factus clarus effulsit. Reuersus in ordinis nostri perente, prænotauit prælia, uirano sermone quadam alia nobis in cognoscimus Anno Domini M. CXL.

CHRISTIANVS Fritinus xxx. archiepiscopus uir doctissimus, & diuinitus ferus, quem etiam Italia prænotauit. Gesta Frederici Imperatoris Græcorum Imperatoris Græcorum quædam alia nobis adhuc Imperatoris Græcorum Anno Domini M. CXXX.

ECKEBERTVS secundus diuini patris Benedicti Treuerensis secularis literaturæ non igneus cum adhuc Bunnensis Ecclesiæ sororis suæ prouocato collegio in prædicto locum non minus deuotio uersum hæreses lib. 1. in prænotauit super Magnificat lib. 1. & Maria lib. 1. de laude corruptos allegationibus que nonnulla edidit, quæ Anno Domini M. CXL.

ELISABETH sancta cœnobij uirginum Christi, tum quasi contiguum esse domino consecrata, multam uenerationem fidelium inuenit & non inutile, tum descripsit, uidelicet, uirginibus apud Coloniae Anno Domini M. CXL. ad fratrem suum ad diuersos lib. 1. ad sanctam

diuinis Scripturis eruditissimus, & in secularibus literis valde peritus: philosophus, Rhetor, musicus & poeta celeberrimus, sub nomine Peregrini multa præclara volumina edidit, in quibus ornata sententiarum dispositio, & venusti sermonis elegantia, nulli veterum inferiorem suam demonstrant fuisse auctorem. De his subiecta feruntur: Opus dialogorum in signe sub nominibus Peregrini presbyteri, & Theodora Deo sacrata virginis quod prænotauit, speculum virginum lib. 8. in Euangelia per circulum anni magnum volumen lib. 1. de vita spiritus, & fructu mortis lib. 1. Et alius qui prænotatur Matricularius lib. 1. Didascalon alius lib. 1. de Musica & differentia tonorum lib. 1. de laudibus sancti Benedicti metricæ lib. 1. sermones varij & Homilia lib. 1. alia quoque nonnulla scripsisse dicitur, sed in manus nostras non venerunt. Quicquid autem profæice scripsit (præter sermones & epistolas) vt plurimum in morem dialogi ordinauit. Fuit alius quidam prædicator qui secundum Modernorum consuetudinem sub nomine Peregrini, sermones ad populum non spernendos composuit, sed nostro Peregrino eruditione & eloquentia multum inferior. Ille enim more declamatorum huius temporis simplici sermone contentus quotationes crebras introduceit scripturarum) noster autem Tullianam resonans eloquentiam more antiquorum, orationem cicatricosam reddere superuacuis allegationibus non consuevit. Claruit autem sub Conrado Imperatore huius nominis tertio. Anno Domini M. CXL.

DVDECHINVS presbyter Ecclesiæ in Logestein, vir studiosus & eruditus, ob spem æternæ vite cum alijs multis sub Conrado Imperatore tertio Hierosolymam profectus, cum Saracenis nauali prælio sæpe dimicans, magna deuotione & constantia pro fide Christi clarus effulsit. Reuersus in patriam Cunone abbate montis sancti Disibodi (tunc adhuc ordinis nostri) petente, peregrinationis suæ historiam quantaque cum infidelibus gesserint prælia, urbano sermone descripsit lib. 1. epistolas in super varias ad diuersos edidit. Et quadam alia nobis incognita. Claruit sub Conrado Imperatore, Anno Domini Milleesimo CXL.

CHRISTIANVS Frederici Imperatoris primi archicancellarius, & postea Moguntinus xxx. archiepiscopus ab eo constitutus, sedit annis decem & octo: vir in seculari literatura doctissimus, & diuinarum scripturarum non ignarus, ingenio clarus, sermone disertus, quem etiam Italia perorantem obstupuit. Scripsit inter alia ingenij sui monumenta: Gesta Frederici Imperatoris primi, lib. 1. epistolas in super elegantissimas ad diuersos. Et quadam alia nobis adhuc incognita. Huius Christiani Leo Tuscanus notarius Emanuels Imperatoris Græcorum contemporaneus, in libro de prauaricationibus & erroribus Græcorum cum laude facit mentionem. Claruit eiusdem Frederici primi temporibus. Anno Domini M. CLXXX.

ECKEBERTVS secundus abbas monasterij sancti Florini Schonaugensis ordinis diui patris Benedicti Treuerensis diocesis, vir in diuinis Scripturis studiosus & eruditus, & secularis literaturæ non ignarus, frater beata Elisabeth abbatisse virginis Christi fuit. Qui cum adhuc Bunnensis Ecclesiæ canonicus esset, crebris epistolis & admonitionibus sanctæ sororis suæ prouocatus mundum cum vanis honoribus deseruit, & monachorum collegio in prædicto loco seconiunxit, vbi primum monachus & demum abbas constitutus, non minus deuotione & religione quam scientia clarus effulsit. Scripsit autem aduersum hæreses lib. 1. in principium Euangelij Iohannis lib. 1. super missus est angelus lib. 1. super Magnificat lib. 1. de vita & morte sanctæ sororis suæ lib. 1. Meditationes de Iesu & Maria lib. 1. de laude nostri Saluatoris lib. 1. sermones quoque more antiquorum incorruptos allegationibus capitulorum lib. 2. Epistolarum ad diuersos lib. 1. alia quoque nonnulla edidit, quæ ad manus nostras non venerunt. Claruit Anno Domini Milleesimo CLX.

ELISABETH sanctimonialis fœmina, soror præfati abbatis Ekeberti, & abbatissa cenobij virginum Christi quod æque Schonaugia dicitur, & monasterio prædicto virorum quasi contiguum esse cernitur, virgo sanctissimæ conuersationis & ab infantia sua domino consecrata, multis & probatis reuelationibus illustrari diuinitus meruit, quas ad edificationem fidelium iussa literis commendauit, è quibus legi subiecta: Opus pulcherrimum & non inutile, quod viarum Dei prænotauit, in quo triplicem viam sanctorum descripsit, videlicet, martyrum, confessorum & virginum lib. 1. de vndecim mille virginibus apud Coloniæ Agrippinam sancto martyrio coronatis lib. 1. Reuelationum suarum lib. 2. ad fratrem suum Ekebertum adhuc Bunnæ canonicum lib. 1. epistolarum ad diuersos lib. 1. ad sanctam Hildegardem virginem Christi, epistolam vnam. Moritur sub